

Międzynarodowy Kongres Rodziny

Budowanie więzi
w małżeństwie i w rodzinie

Sobota - 18 marca 2017 roku
Budowanie więzi w małżeństwie



Ks. Kard. Kazimierz Nycz
Metropolita Warszawski



Ks. prof. Stanisław Dziekoński
Rektor UKSW



Ks. dr Jerzy Steckiewicz
Wikariusz Biskupi
Kolegium Teologiczne w Kaliningradzie

Sytuacja małżeństw i rodzin w Rosji

Ks. Jerzy Steckiewicz

W 1981 roku ukończył Wyższe Seminarium Duchowne w Szczecinie. Od 1984 roku tworzył, a potem był dyrektorem Wydawnictwa Diecezjalnego Ottonianum i drukarni diecezjalnej. Od 1987 roku był redaktorem w gazecie „Wrócił tu Kościół” a potem „Kościół nad Odrą i Bałtykiem” Od 1990 do 1991 roku administrował w parafii konkatedralnej w Kamieniu Pomorskim.

Od czerwca 1991 roku pracuje w Kaliningradzie. Tworzy szereg parafii na terenie całego Obwodu, zwłaszcza parafię św. Wojciecha Adalberta w Kaliningradzie, gdzie buduje kościół i duże zaplecze parafialne. Odzyskuje i buduje kolejne obiekty sakralne Zakładu pierwszą Wspólnotę Kultury Polskiej,”. Tworzy pierwszą w Rosji katolicką rosyjskojęzyczną gazetę „Kaliningradskij Katolickieskij Wiestnik”.

Wraz z Konsulem J. Kostrzakiem tworzy gazetę polonijną „Głos znad Pregoly, Dobroczynną Organizację Caritas dla całego Regionu, Kolegium Teologiczne św. Tomasza z Akwinu, Wydawnictwo Katolickie „Adalbertinum”, duszpasterstwo ludzi morza, fundację św. Wojciecha Adalberta w Kaliningradzie i jest

odpowiedzialny za Europejskie uroczystości 1000-lecia śmierci św. Wojciecha Adalberta. Po 475 latach – 25 grudnia 2000 roku po raz pierwszy przewodniczył koncelebrowanej mszy św. katolickiej w starej, odbudowującej się katedrze na wyspie (Knipawa). Był pierwszym dziekanem kościoła katolickiego w tej części Rosji, a potem wikariuszem biskupim dla terytorium Obwodu Kaliningradzkiego.



Ks. dr Andrzej Steckiewicz
Wikariusz Generalny Archidiecezji
Mińsko-Mohylewskiej

Sytuacja duszpasterstwa rodzin na Białorusi

Studia teologiczne WSD Paradyż – Szczecin, ISNAR – Akademia Teologii Katolickiej Warszawa.
Obecnie Archidiecezja Mińsko-Mohylewska Mińsk Białoruś, wikariusz biskupi, wykładowca WSD Pińsk, organizator Diecezjalnego Centrum Rodziny i Poradni Rodzinnej w Mińsku. Członek Rady Ds. Rodzin Konferencji Episkopatu Białorusi



prof. UKSW, dr hab. Maria Ryś

Dojrzałość do zawarcia małżeństwa – syndrom Piotrusia Pana – mit czy rzeczywistość?

Maria Ryś

Prof. Uniwersytetu Kardynała Stefana Wyszyńskiego.
Kierownik Katedry Psychologii Rodziny w Instytucie Psychologii UKSW, kierownik Podyplomowego Studium Relacji Interpersonalnych i Profilaktyki Uzależnień.
Autorka książek i wielu artykułów poświęconych problematyce rodzinnej i uzależnieniom, szczególnie rodzinnym uwarunkowaniom uzależnień m.in.: *Wpływ dzieciństwa na późniejsze życie w małżeństwie i rodzinie* (1992); *Psychologia małżeństwa. Zarys problematyki* (1993); *Konflikty w rodzinie. Niszczą czy budują?* (1994, 1998); *Psychologia małżeństwa w zarysie* (1999); *Systemy rodzinne. Metody badań struktury rodziny pochodzenia i rodziny własnej* (2001), *Rodzinne uwarunkowania psychospołecznego funkcjonowania Dorosłych Dzieci Alkoholików* (2007); *Gdy alkohol staje się głową rodziny* (2009); *Rodzina z problemem alkoholowym. Metody badań relacji interpersonalnych w dysfunkcyjnych systemach rodzinnych* (2014).
Prezes Towarzystwa Uniwersyteckiego Fides et Ratio; redaktor naczelny Kwartalnika naukowego Fides et Ratio, prezes Zarządu Fundacji Fides et Ratio. Jest organizatorem i współorganizatorem wielu sympozjów, uczestniczyła w licznych audycjach radiowych i telewizyjnych w kraju i poza granicami poświęconych problematyce rodzinnej i uzależnieniom.



dr Maria Jankowska

Różnice psychiczne między kobietami i mężczyznami a budowanie więzi w małżeństwie

Maria Jankowska

Dr nauk humanistycznych, psycholog.

Prowadzi zajęcia w Akademii Pedagogiki Specjalnej i na Uniwersytecie Kardynała Stefana Wyszyńskiego.

Autorka kilku książek i kilkudziesięciu artykułów naukowych i popularno-naukowych dotyczących problematyki małżeństwa, rodziny, psychologii kobiety, wychowania, uwarunkowań rozwoju osobowości i uzależnień. Pracuje w Specjalistycznej Diecezjalnej Poradni Rodzinnej. Członek Zarządu Towarzystwa Uniwersyteckiego Fides et Ratio oraz prezeska Polskiego Związku Kobiet Katolickich.

Prowadzi warsztaty z rozwijania inteligencji emocjonalnej, poznawania siebie, kształtowania poczucia wartości, przebaczenia i asertywności.



dr Irena Grochowska

Istota więzi w małżeństwie

Irena Grochowska

Pracę doktorską obroniła na Wydziale Filozofii Chrześcijańskiej UKSW w roku 2004. Tytuł magistra uzyskała na Wydziale Biologii Uniwersytetu Warszawskiego. W latach 1990-2003 pełniła funkcję dyrektora Społecznego Liceum i Gimnazjum w Zalesiu Górnym. Obecnie prowadzi wykłady z nauk o mózgu na Wydziale Filozofii Chrześcijańskiej UKSW. Prowadziła warsztaty z komunikacji bez przemocy, wykłady o tematyce związanej z płciowością i seksualnością człowieka w Podyplomowym Studium Relacji Interpersonalnych UKSW, Mazowieckim Centrum Polityki Społecznej oraz Duszpasterstwie Rodzin.

Pełni funkcję wiceprezesa Towarzystwa Uniwersyteckiego Fides et Ratio oraz zastępcy redaktora naczelnego Kwartalnika Naukowego Fides et Ratio, jest członkiem Rady Programowej Uniwersytetu Otwartego UKSW oraz Zespołu Prof. T.Hilgersa - *Love and Life Unlimited*.



prof. KUL, dr hab. Urszula Dudziak

Okazywanie uczuć a budowanie więzi w małżeństwie

Urszula Dudziak

Psycholog, teolog, instruktor naturalnego planowania rodziny, doradca życia rodzinnego, kierownik Katedry Psychofizjologii Małżeństwa i Rodziny Instytutu Nauk o Rodzinie i Pracy Socjalnej KUL, wykładowca w Instytucie Formacji Pastoralno-Liturgicznej, ministerialny rzeczoznawca podręczników wychowania do życia w rodzinie, autorka licznych artykułów i książek.



dr Paweł Kwas z żoną Mirką

Komunikacja i konflikty w małżeństwie a budowanie więzi

Paweł Kwas

Pedagog, teolog, specjalista ds. rodziny. Wykładowca UKSW, ponadto prowadzi szkolenia z komunikacji interpersonalnej dla nauczycieli, menadżerów, liderów, rodziców. Uczestniczył w wielu międzynarodowych konferencjach poświęconych rodzinie i wychowaniu. Od 2007 r. prowadzi wspólnie z żoną założoną przez siebie Akademię Rodziny. Jest to cykl odbywających się raz w miesiącu 10 spotkań dla całych rodzin. Mają one charakter szkoleniowo-formacyjny. W latach 1997 - 2000 członek Komisji Episkopatu Polski do Spraw Rodziny. Od 37 lat w sakramentalnym związku małżeńskim, ojciec 5 dzieci, dziadek 7 wnuków.



mgr Małgorzata Walaszczyk

Intymność relacji w małżeństwie

Małgorzata Walaszczyk

Dyrektor Specjalistycznej Diecezjalnej Poradni Rodzinnej w Warszawie, Diecezjalny Doradca Życia Rodzinnego, mediator, terapeuta rodzinny, wykładowca Uniwersytetu Kardynała Stefana Wyszyńskiego, współautorka książki dla młodzieży: *"Powołani do miłości i małżeństwa"*.



dr Urszula Tataj-Puzyna

Przygotowanie się do roli matki i do roli ojca

Urszula Tataj-Puzyna

Dr n. teologicznych, położna, wykładowca w Warszawskim Uniwersytecie Medycznym, na Wydziale Nauk o Zdrowiu przygotowuje do zawodu przyszłe położne. Prowadzi zajęcia dydaktyczne dla rodziców oczekujących dziecka (Szkoła rodzenia „Narodziny”). Absolwentka Akademii Teologii Katolickiej, tytuł magistra teologii otrzymała w zakresie nauk o rodzinie na podstawie pracy: *„Zrodzenie człowieka w rozumieniu integralno-antropologicznym”* napisanej pod kierunkiem ks. prof. Jerzego Bajdy (1928 - 2012). W 2016 roku ukończyła stacjonarne studia doktoranckie na Wydziale Teologii Uniwersytetu Kardynała Wyszyńskiego w Warszawie. Stopień naukowy doktora nauk teologicznych, otrzymała w dniu 15 listopada na podstawie dysertacji: *„Rola i znaczenie macierzyństwa w życiu kobiety. Studium pastoralne na przykładzie matek w Warszawie.”* Jej zainteresowania naukowe koncentrują się wokół antropologii, zrodzenia człowieka w aspekcie interdyscyplinarnym i macierzyństwa. Prywatnie, żona i matka.



dr Jolanta Kraśniewska

U źródeł komunii jedności małżeńskiej według Jana Pawła II

Jolanta Kraśniewska

Dr, teolog duchowości, pedagog resocjalizacyjny, mediator rodzinny i sądowy, terapeuta o specjalności terapii egzystencjalnej, trener szkoleń dla szeroko rozumianej pomocy społecznej. Autorka wielu programów profilaktyczno-terapeutycznych, doświadczenie pracy w różnorodnych ośrodkach wychowawczych w Polsce i zagranicą. Wykładowca na UPJPII (Kraków).



Prof. zw. dr hab. med. Rudolf Klimek

Ciąża i poród zgodne z naturą

Rudolf Klimek

Prof. zw. dr hab. med. Rudolf Klimek, dr h. c. multi, LFWLA-em. Profesor zwyczajny Uniwersytetu Jagiellońskiego, autor ponad 600 publikacji i 60 podręczników. Wprowadził do medycyny terapię neurohormonami, enzymatyczne monitorowanie ciąży i prognozy porodu oraz diagnostykę z użyciem magnetycznego rezonansu jarowego, stanów przedrakowych i nowotworów jako naturalnej samoorganizacji komórek.



dr Ewa Ślizień-Kuczapska

Znaczenie więzi pomiędzy małżonkami przeżywającymi problemy prokreacyjne (dwugłos)

Ewa Ślizień-Kuczapska

Absolwentka Akademii Medycznej w Warszawie, lekarz, specjalista położnik ginekolog od 24 lat pracuje w szpitalu św. Zofii(Obecnie Centrum Medyczne „Żelazna”). Prezes Polskiego Stowarzyszenia Nauczycieli Naturalnego Planowania Rodziny, instruktor metod rozpoznawania płodności oraz NFP Medical Consultant po kursie NaProTECHNOLOGY w Omaha. W-ce Prezydent Europejskiego Instytutu Wychowania Prorodzinnego (IEEF) organizacji skupiającej europejskie stowarzyszenia NPR.

Wykładowca na Uniwersytecie Medycznym w Warszawie oraz w Szkole Wyższej Przymierza Rodzin w Warszawie oraz Centrum Nauk o Laktacji .

Zajmuje się zawodowo leczeniem zaburzeń płodności małżeńskiej oraz promocją troski o zdrowie prokreacyjne poprzez organizację kursów i konferencji min od 2011 roku -6-u na WUM -z cyklu „Profilaktyka zaburzeń zdrowia prokreacyjnego” i fakultetów dla studentów.

Prywatnie żona Tadeusza - artysty fotografika i konserwatora starych druków oraz matka syna i dwóch córek -wychowanków Sióstr Niepokalanek na Kabatach.



mgr Bożena Pustoła

Znaczenie więzi pomiędzy małżonkami przeżywającymi problemy prokreacyjne (dwugłos)

Bożena Pustoła

Doradca Życia Rodzinnego, mgr Nauk o Rodzinie, Nauczyciel Naturalnego Planowania Rodziny wg metody prof. dr J. Rötzera, członek Instytutu Naturalnego Planowania Rodziny wg metody prof. dr J. Rötzera - prowadzenie kursów NPR i porad indywidualnych, Mediator Pojednawczy w Małżeństwie i Rodzinie, współpracownik Uniwersytetu Kardynała Stefana Wyszyńskiego - Podyplomowe Studium Relacji Interpersonalnych i Profilaktyki Uzależnień, Instytutu Europejskiego, Specjalistycznego Gabinetu Lekarskiego Pro Familia 2000, Archidiecezjalnej Poradni Katolickiej i Poradni Rodzinnej Rodziny Rodzin. Brała udział w międzynarodowym projekcie partnerskim z Fundacji Rozwoju Systemu Edukacji Agencji Narodowej Programu mającego na celu przeciwdziałanie wykluczeniu społecznemu młodych matek. Przeprowadzała szkolenia dla młodych matek w Domach Samotnej Matki. Realizator Programu „Życie i Miłość”, Szkoły dla Rodziców i Wychowawców.